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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wytwarzania masy pienistej do wyrobu
bardzo porowatych płyt włóknistych lub
podobnych z materiału włóknistego, pęcz¬
niejącego w wodizie, i z substancji wytwa¬
rzającej pianę, np. ługu odpadowego przy
produkcji celulozy sposobem siarczyno¬
wym. Wynalazek zasadniczo polega na
tym, że napęczniałe włókna wraz ze środ¬
kiem wytwarzającym pianę przeprowadza
się przez urządzenie do wytwarzania pia¬
ny, znajdujące się w jednym z przewodów
i zaopaitrzone w otwory do doprowadza¬
nia powietrza. Wspomniane urządzenie do
wytwarzania piany jest wykonane tak,
aby nadać ciekłej masie ruch wirowy lub
obrotowy z jednoczesnym zasysaniem po¬

wietrza przez otwory p owietrznę, dzięki
czemu ciekła masa przechodzi w pienistą.
Dla otrzymywania jednolitej piany jest
wskazane dobre przerobienie masy pieni¬
stej. W tym celu korzystniej jest napęcz¬
niałe włókna, łącznie ze środkiem do wy¬
twarzania piany i doprowadzanym przez
zasysanie powietrzem, poddać parokrot¬
nemu sprężaniu i rozprężaniu w ten spo¬
sób, aby mieszanina przepływała na prze¬
mian przez części zwężone i rozisizerzone
urządzenia do wytwarzania piany, przy
czym z powodu różnego stopnia rozpusz¬
czalności powietrza przy różnych ciśnie¬
niach osiąga się zarówno dokładne prze¬
robienie masy pienistej, jak również rów¬
nomierny rozdział w niej bardlzo drobnych



pęcherzyków powietrza. Sposób według
wynalazku przedstawia znaczne ulepsze¬
nie w porównaniu z dotychczas stasowa¬
nymi sposobami, według których masę
pienistą otrzymuje się w specjalnych
zbiornikach, zaopatrzonych w skompliko¬
wane i kosztowne, a łatwo psujące się
mieszadła, lub w innych urządzeniach, za¬
opatrzonych w odpowiednie urządzenie
napędowe.

Wynalazek dotyczy również urządzenia
do wykonywania wyżej podanego sposo>-
bu otrzymywania masy pienistej, przezna¬
czonej do wyrobu porowatych płyt włók¬
nistych lub podobnych wyrobów z mate¬
riałów włóknistych, pęczniejących w wo¬
dzie i ze środka wytwarzającego pianę.

Takie urządzenie wyróżnia się tym, że
posiada przewód do doprowadzania na-
pęczniałych włókien i urządzenie do wy¬
twarzania piany, składające się z jednego
lub kuliku narządów korzystnie dających
się regulować, nadających przepływającej
ciekłej masie ruch wirowy lub obrotowy,
Ponadto urządzenie do wytwarzania piany
jest zaopatrzone w dwie lub kilka części
zwężających się i w dwie lub kilka części
rozszerzających się tak, aby masa prze¬
pływając przez to urządzenie do wytwa¬
rzania piany dwa lub kilka razy podlegała
sprężaniu i rozprężaniu, jak również do¬
prowadza się powietrze przy każdym zwę •
żeni u w ten sposób, że przy wychodzeniu
masy ze zwężonej części przewodu zosta¬
je ona nasycona zasysanym powietrzem.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie jedną z postaci wykonania urządzenia
według wynalazku. Fig, 1 przedstawia w
powiększonej podziałce przekrój pionowy
urządzenia do wytwarzania piany, a fig.
2 — przewód dopływowy ze zbiornikiem
i częściami składowymi, zaopatrzony w u-
rządzenie do wytwarzania piany.

Napęczniałe włókna wraz ze środkiem
wytwarzającym pianę doprowadza się
przez przewód 1 do zbiornika 2. Dno
zbiornika 2 posiada przewód 3 połączony

z pompą 4, która masę znajdującą się naj¬
bliżej dna zbiornika 2, zawierającą na¬
pęczniałe włókna i środek wytwarzający
pianę, przepompowuje przez przewód 3
na zewnątrz przez urządzenie A do wy¬
twarzania piany, umiesz ozone w przewo¬
dzie 3 (fig. 2). Urządizenie do wytwarzania
piany, przedstawione na fig. 1 w powiek-
szonej sikali, jest zaopatrzone w przewody
5 do doprowadzania powietrza, zaopatrzo¬
ne w zawory 6, narządy 7 zaś służą do na¬
dania cieczy, przepływającej przez urzą¬
dzenie do wytwarzania piany, ruchu obro¬
towego albo wirowego. Na rysunku są u-
widociznione dwa takie narządy 7 o kształ¬
cie półkolistych tarcz, które w przewo¬
dzie 3 są umieszczone na wprost siebie i
względem siebie w przeciwnych kierun¬
kach ukośnie ustawione kierując w ten
sposób przepływającą ciecz. Przewód 3
poisiada zwężenie 9 i prowadzi do posze¬
rzonej w stosunku do zwężenia końcowej
części dyszy 10, która przy końcu wyloto¬
wym 11 jest zwężona i umieszczona w po¬
szerzonej części innej dyszy 12, która jest
ukształtowana w ten sam sposób, jak dy¬
sza 10, Jak widać z fig. 1, pirzy zwężeniach
9 i 11 są rozmieszczone przewody 5 do do¬
prowadzania powietrza.

Masa napęczniałych włókien łącznie ze
środikiem wytwarzającym pianę przy
przepływaniu przez narządy 7 zostaje
wprawiona w ruch wirowy tak, że po
przejściu przez zwężenie 9 zostaje wyrzu¬
cana na wewnętrzny obwód dyszy 10,
przy czym powietrze jest zasysane przez
przyległy przewód 5. Gdy strumień cieczy
ulega sprężaniu w zwężonym końcu 11 dy¬
szy 10, wówczas część zassanego powie¬
trza przenika natychmiast w masę dzięki
zwiększonemu ciśnieniu i bezpośrednio
potem wydziela się ponownie w postaci
małych pęcherzyków powietrza, gdy stru¬
mień ponownie rozpręży się przy przej¬
ściu do dyszy 12. Podczas gdy strumień
ten przy przepływaniu ulega dwukrotne¬
mu sprężeniu i rozprężeniu, substancję
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włóknistą poddaje się silnej obróbce tak,
że i w tynpL przypadku'powstaje dluiza ilość
małych pęcherzyków powietrza. Ruch wi¬
rowy, wywołany przez narządy 7, częściol
wo utrzymuje się przez cały czas przepro'-
wadlzania materiałów przez dysze 10, 12.
Wytworzona masa pilenifisitia spływa z ze¬
wnętrznej dyszy 12 do zbiornika 13, w któ¬
rym podlega silnemu zmieszaniu i obróbce
wyłącznie przez działanie strumienia wy¬
chodzącego z dyszy 12. Kiedy poziom ma¬
sy pienistej w zbiorniku 13 osiągnie pew¬
ną wysokość, wówiczas maisamoże prze¬
pływać ponad ścianką 14 do zbiornika 2.
Masę pienistą ze zbiorniilka 13 odprowadza
się przez przewód 15.

Pompa 4 może pracować ciągle nieza¬
leżnie od doprowadzania i odprowadzai-
mia masy przez przewody 1 i 15. Szybkość
odprowadzania przez przewód 15 powin¬
na jednak być mniejsza, niż wydajność
pompy.

Obydwa narządy 7, które nadają cieczy
ruch wirowy, mogą być celowo nastawia¬
ne niezależnie jeden od drugiego i ukształ¬
towane w różny sposób z zachowaniem
zamierzonego działania talk, aby utworzo¬
ny został przewód prowadzący. Do nada¬
nia cieczy ruiahu wirowego można także
stosować jeden narząd w postaci klapki,
dającej się nastawiać przeiz jej obrót.

Zastrzeżeń i a p a, tentowe

1. Sposób wytwarzania masy pienistej do
wyrobu porowatych płyt włóknistych
lub podobnych z substancyj włókni¬
stych pęczniejących w wodzie i ze
środka do wytwarzania piany, zna¬
mienny tym, że napęczmiałe włókna
wraz ze środkiem wytwarzającym pia¬
nę przeprowadza się przez urządzenie
do wytwarzania piany, zmajdkijące się
w przewodzie i zaopatrzone w prze¬
wody do doprowadzania powietrza
oraiz w odpowiednie narządy d'o nada¬

wania ciekłej masie ruchu wirowego
lub obrotowego pod działaniem zasy¬
sanego powietrza przez odpowiednie
przewody, w celu wytworzenia masy
pienistej.

2. Spoisób według zastrz. 1, znamienny
tym, że napęczniałe włókna wraz ze
środkiem wytwarzającym pianę i zas¬
sanym powietrzem poddaje się kilka¬
krotnemu sprężaniu i rozprężaniu w
ten sposób, że w urządzeniu do wytwa¬
rzania piany mieszaninę przeprowadza
się na przemian przez dysze posiada¬
jące zwężenia, przy czym otrzymuje
się dokładne obrobienie masy pieni¬
stej, jak również dizięki różnemu prze¬
nikaniu powietrza w cieczy przy róż¬
nych ciśnieniach zapewnia się jedna¬
kowy rozdział w całej masie bardzo
małych pęcherzyków powietrza.

3. Urządzenie - do wykonywania sposobu
według zastrz. 1 i 2, znamienne tym, że
przewód (3) do odprowadzania napęcz-
niałych włókien i środka wytwarzają¬
cego pianę jest zaopatrzony w urzą¬
dzenie do wytwarzania piany w posta¬
ci jednego lub kilku narządów (7), da¬
jących się ceiliowo nastawiać i służą¬
cych do nadawania przeprowadzane¬
mu materiałowi ruchu wiftbweigo lub
obrotowego, przy czym -to Urządzenie
posiada dwa lub kilka ziwążeń oraz dwa
lub kilka rozszerzeń, wskutek czego
przeprowadzane przez nie materiały
są poddawane dłwiu lub kilkakrotnemu
sprężaniiu i rozprężaniu, każde zaś zwę¬
żanie przewodu (3) posiada priziewód
(5) do doprowadzania powietrza przez
zasysanie.

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamien¬
ne tym, że przewód (3) składa się z kli¬
ku dysz [10, 12\ przy czym zwężony
koniec wylotowy jedtaej dyszy (//)
znajduje się w poszerzonej części na-
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stępnej dyszy (12), posiadającej podoly-
my zwężony otwór wylotowy,
Urządzenie według zastrz, 3, znaimien-
ne tym, że ilość doprowadzanego po¬
wietrza daje się regulować za pomocą

zaworów (6) lub podobnych przyrzą¬
dów.
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